ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N° 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2025

Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, COM O OBJETIVO DE

GARANTIR A QUALIDADE NO ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NOS PONTOS DE ATENDIMENTOS DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ – PI.”

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de seu Agente de

Contratação e Comissão de Contratação, respeitados os princípios gerais de direito público e as disposições

constantes na Lei Federal nº 14.133/2021, procedem, em defesa do interesse público, o CANCELAMENTO DO

REFERENTE CERTAME na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA supramencionado por decisão

administrativa para readequação do Termo de Referência. Informamos que será lançado novamente em data

posterior, de acordo com a legislação vigente.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 08 de abril de 2025.

_____________________________________________

Jonieldon Rocha Rodrigues

Agente de Contratação

		2025-04-08T16:05:41-0300
	JONIELDON ROCHA RODRIGUES:90024184349